6.

DE WIJSHEID:  
Behoort de liefhebbende discipel van de Wijsheid  
dan zijn vriendin, de Eeuwige Wijsheid, niet te loven?

7.

DE DISCIPEL:  
O eeuwige God,  
waartoe kwel je zo vrijelijk  
de ziel van hem die jou liefheeft?

Waarom vraag je naar wat je al weet?

Waarom de zielepijn nog laten voortduren?

Heer, jij weet alles.

Jij weet,  
dat ik hier

ex intimo corde a puericia mea  
semper desideravi,  
et votis omnibus exquisivi.

8.

SAPIENCIA:

An ignoras dictum propheticum,  
quoniam videlicet *rectos decet collaudacio*,  
et quia *non est speciosa laus in ore peccatoris*?

9.

DISCIPULUS:

Utique domine.

Et ideo ve michi,  
quia quid dicam non habeo.

*Aut quid respondebit michi,  
cum ipse fecerim?*

*Si iustificare me voluero,  
os meum condempnabit me.*

Sed numquid ideo te non laudabo,  
quia inmundum me esse cognosco?

Nonne et vermes et rane inmundae,  
ex putredine generate,  
coaxitantes in paludibus,  
te suum creatorem laudare cupiunt  
prout sciunt et possunt?

Nam et si  
velud laudula et phylomena dulciter cantare nesciunt,  
sed neque  
velud homo rationalis te cognoscere possunt,  
saltem hoc faciunt,  
quod te cognoscentibus materiam tribuunt tue laudis.

10.

*O pater misericordiarum,*  
scio et vere cognosco,  
quod me miserum peccatorem magis deceret  
coram te iacere prostratum,  
et cum fletu ac gemitu  
peccatorum veniam flagitare,  
quam te ore polluto laudare.

Sed tamen  
de tua piissima bonitate  
ac ingenita dulcedine  
omnibusque mortalibus promulgata virtute confisus,  
te laudare cupio ex intimis precordiis,  
obsecrans viscera misericordiarum tuarum,  
ut me vermen inmundum,  
*canem mortuum*  
et *cadaver putridum*  
non despicias domine deus meus.

*Nempe virtutes celorum*  
te condigne laudare nequeunt:  
quantominus homo fragilis  
putredo et vermis.

*Bonorum quidem meorum non indiges;*  
sed tuam superexcellentem bonitatem  
tantomagis nobis manifestam facis,  
quanto infirmitatibus nostris magis miserando  
condescendis,  
et gratiam *gratis* ex sola liberalitate largiris.

al sinds mijn kinderjaren uit de grond van mijn hart  
altijd naar uitgekeken  
en in al mijn gebeden naar gezocht heb.

8.

DE WIJSHEID:

Ken je het woord van de profeet dan niet  
dat zegt dat het de rechtvaardigen toekomt te loven  
en dat lof uit de mond van de zondaar niet aangenaam klinkt?

9.

DE DISCIPEL:

Ik weet het, Heer.

En daarom, wee mij,  
want er is niets wat ik hierop zeggen kan.

En wat zal hij mij antwoorden,  
aangezien ik het was die het deed?